acompanhar e fiscalizar a entrega dos bens, anotando em registro próprio todas as 

ocorrências relacionadas com a execução e determinando o que for necessário à 
regularização de falhas ou defeitos observados. 

10.1.1. O recebimento de material de valor superior a R$ 176.000,00 (cento e 
setenta e seis mil reais) será confiado a uma comissão de, no mínimo, 3 (três) 
membros, designados pela autoridade competente. 

10.2. A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da 
Contratada, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante

[...]

Administração Pública Federal resultantes de ato lesivo cometido por pessoa jurídica, 
com ou sem a participação de agente público.  

14.11. As penalidades serão obrigatoriamente registradas no SICAF. 

15. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS.  

15.1. O custo estimado da contratação é de R$ 480.866,00 (quatrocentos e oitenta mil 
oitocentos e sessenta e seis reais). 

16. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS. 

16.1. A despesa estimada ocorrerá por conta da seguinte dotação orçamentária: 
Ministério da Economia – Secretaria Especial da Receita Federal do Brasil - SRRF09, 
à conta de recursos do Tesouro Nacional – 00001, PTRES 191645, Categoria

[...]

valor da contratação e a ampla gama de empresas no mercado que fornecem os materiais em questão, declara-se ser viável a
contratação da solução descrita no corpo deste documento, entendendo estar devidamente especificado, quantificado e
precificado, sendo o Valor Estimado da Contratação orçado em R$ R$ 480.866,00 (quatrocentos e oitenta mil, oitocentos e
sessenta e seis reais) conforme Relatório de Pesquisa de Preços (Anexo I).

16. Responsáveis

 

ELIZABETH CRISTINA SATO JAHA
Seção de Licitações

 

 

 

JULIANA CANTIDIO IKEDA
Seção de Licitações

Atenção: alguns arquivos digitais enumerados abaixo podem ter sido anexados mesmo sem poderem ser impressos.

[...]

Os  demonstrativos  dos  valores,  pesquisas  no  painel  de  preços

(https://paineldeprecos.planejamento.gov.br)  e  orçamentos  de  fornecedores  (cotação  direta)

encontram-se anexados neste processo.

O  valor  estimado  da  contratação,  conforme  Relatório da  pesquisa  de  preços,  será  de

R$ 497.675,00 (quatrocentos e noventa e sete mil e seiscentos e setenta e cinco reais).

O prazo de entrega dos bens é de 20 dias, contados da data do recebimento da(s) Nota(s) de

Empenho(s), em remessa única, nos seguintes endereços:

Itens 1 e 2:

NUPAT RF09 – Rua Marechal Deodoro, nº 555 – 10° Andar, Centro, Curitiba – Estado do Paraná,